
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSU/2024/0000094159 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 15:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario general y cocina oficio para dotar nuevas unidades
educativas y comedores escolares creados por necesidades de escolarización para el inicio de curso
2024/25

Suministro de mobiliario general y cocina oficio para dotar nuevas unidades educativas y comedoresDescripción 
escolares creados pornecesidades de escolarización para el inicio de curso 2024/25
Valor estimado del contrato 59.658,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.186,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.658,25 EUR.

Clasificación CPV
39141000 - Muebles y equipo de cocina.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HMMLZncPQy0CcQnojz3RsSVxvVAq%2BQoPCq22zp3PxVCKVX3Z/yd2xrVlPG7oPXf%2BLYfqcCqEqGQwIyefBA9UNIjim%2BBV0GTICOh1%2Bj4rg6d45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario general

Suministro de mobiliario generalDescripción 
Valor estimado del contrato 31.070 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.594,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.070 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

El Secretario S.L.
NIF B37234184
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Norberto Cuesta Dutari 5
(37007) Salamanca España

Contacto

Teléfono +34 923280646
Correo Electrónico josea.fernandez@elsecretario.com

Importes de Adjudicación



Lugar

Edificio Mérida III Milenio. Módulo 4. 4ª Planta,

Apertura sobre-archivo único

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.474,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.663,85 EUR.

Motivación

Motivación Empresa clasificada en primer lugar por resultar la mejor oferta calidad-pr
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Avda. Valhondo, S/N
(06800) Mérida España

El día 27/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre-archivo único

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ofQqInvDK81%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ofQqInvDK81%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Yw5%2BG9
hzZruM7aj5PpiSG8c6nAHh0TmOfWlZbiEaoqnM8x/lQPDkmxL8NrpxC5VQvnd%2B/VuudMSEcWl%2BvN%2BI6acZeBbsWb2bPXx

'KX8OfyhZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HMMLZncP
Qy0CcQnojz3RsSVxvVAq%2BQoPCq22zp3PxVCKVX3Z/yd2xrVlPG7oPXf%2BLYfqcCqEqGQwIyefBA9UNIjim%2BBV0GTICOh1%

'2Bj4rg6d45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

ID 0000014287744 |  2024-001035698 | mar, 01 oct 2024 15:44:09:507 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28437581556428006999003957062756260639 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ncJYALc3GT4oE81UOBg0RvmuWtIJzTP0JGCW9mGw/q9cw3zcDyRWX2agCxYplhLFbrz7zsiD8jyegq0pCDXbKMbQrkMmuQHL5DpBwvGz9%2BjfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Yw5%2BG9hzZruM7aj5PpiSG8c6nAHh0TmOfWlZbiEaoqnM8x/lQPDkmxL8NrpxC5VQvnd%2B/VuudMSEcWl%2BvN%2BI6acZeBbsWb2bPXxKX8OfyhZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Yw5%2BG9hzZruM7aj5PpiSG8c6nAHh0TmOfWlZbiEaoqnM8x/lQPDkmxL8NrpxC5VQvnd%2B/VuudMSEcWl%2BvN%2BI6acZeBbsWb2bPXxKX8OfyhZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Yw5%2BG9hzZruM7aj5PpiSG8c6nAHh0TmOfWlZbiEaoqnM8x/lQPDkmxL8NrpxC5VQvnd%2B/VuudMSEcWl%2BvN%2BI6acZeBbsWb2bPXxKX8OfyhZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HMMLZncPQy0CcQnojz3RsSVxvVAq%2BQoPCq22zp3PxVCKVX3Z/yd2xrVlPG7oPXf%2BLYfqcCqEqGQwIyefBA9UNIjim%2BBV0GTICOh1%2Bj4rg6d45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HMMLZncPQy0CcQnojz3RsSVxvVAq%2BQoPCq22zp3PxVCKVX3Z/yd2xrVlPG7oPXf%2BLYfqcCqEqGQwIyefBA9UNIjim%2BBV0GTICOh1%2Bj4rg6d45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HMMLZncPQy0CcQnojz3RsSVxvVAq%2BQoPCq22zp3PxVCKVX3Z/yd2xrVlPG7oPXf%2BLYfqcCqEqGQwIyefBA9UNIjim%2BBV0GTICOh1%2Bj4rg6d45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

